
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 27 de setembro de 2021  Ano IX   Edição nº 1409 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
1 

 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção das 

melhores propostas para a contratação de empresa para o fornecimento de 

Medicamentos utilizados no CISAMUSEP. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: 15 de 

outubro de 2021, às 09h.  

LOCAL:  www.comprasgovernamentais.gov.br. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item. 

PREÇO MÁXIMO: R$ 9.332,28 (nove mil, trezentos e trinta e dois reais e 

vinte e oito centavos). 

Informações complementares e o Edital completo poderão ser adquiridos 

na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, Maringá/PR – Fone: (44) 

3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo site 

www.cisamusep.org.br 

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 56/2019 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense – CISAMUSEP;  

Contratada: Orbenk Administração e Serviços LTDA; 

Objeto: Contrato de prestação de serviços de limpeza geral (área 

administrativa, consultórios médicos e odontológicos, centro cirúrgico, 

salas de exames, área externa, banheiros, entre outros), asseio, 

conservação predial e copeiragem, com fornecimento de mão de obra, 

uniformes, equipamentos de proteção individual - EPI - e demais 

equipamentos necessários à perfeita execução do serviço nas 

dependências do CISAMUSEP.  

Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 

parecer nº. 021/2021-PRO de 13/07/2021. 

Prorrogação: O prazo de vigência será prorrogado por mais 140 

(cento e quarenta) dias, a partir de 02 de outubro de 2021 a 18 de 

fevereiro de 2022. 

Reajuste: O objeto do Contrato, no que se refere aos componentes de 

custo que não foram reajustados por ocasião da Convenção Coletiva 

2021/2023, serão reajustados com base no índice IPCA/IBGE apurado 

no período de outubro de 2020 a setembro de 2021, através de Termo 

de Apostilamento. Dessa forma, a CONTRATADA deverá encaminhar 

até o final da primeira quinzena do mês de outubro de 2021 uma 

planilha onde especifique os componentes de custos que sofrerão a 

incidência do índice IPCA/IBGE, bem como o cálculo dos mesmos, 

conforme disposto no Contrato original. 

Dotação Orçamentária: 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.37.02.02. 

Data da Assinatura: 14 de setembro de 2021. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, 14 de setembro de 2021. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

CONTRATO Nº 041/2021 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O EXERCÍCIO DE 2021. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá Estado do 

Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato 

representado pelo seu Secretário Executivo, JANILSON MARCOS 

DONASAN, brasileiro, separado judicialmente, gestor público, portador 

da cédula de identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no 

CPF/MF sob nº 528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de 

Sarandi, Estado do Paraná, CONSIDERANDO, a 1ª Alteração e 

Consolidação Contratual da empresa M. KITAYAMA SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua 

Marcilio Dias, nº 1068, Apto 304, Zona 03, na cidade de Maringá, 

Estado do Paraná, inscrita no CNPJ nº 40.814.439/0001-72, neste ato 

representado pela Srtª. MARIANA KITAYAMA, brasileira, solteira, 

médica, portadora da RG nº 1.046.734-65 SSP/PR, inscrita no 

CPF/MF nº 066.143.999-26, residente e domiciliado na cidade de 

Maringá, Estado do Paraná estabelece a alteração do endereço. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto a alteração 

do endereço para Avenida Carlos Correa Borges, nº 19, Sala 05, Zona 

05, na cidade de Maringá, Estado do Paraná. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário e aditivos, as 

quais são expressamente ratificadas. 

Maringá, em 24 de setembro de 2021. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DO SETENTRIÃO PARANAENSE – CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATANTE 

 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.cisamusep.org.br/

